sebagai petunjuk/inspirasi dalam membuat seni, sebagai elemen

yang juga ikut membentuk fantasi, dan harapan umat Muslim

pada waktu dan tempat tertentu.
2

Pada masa Nabi, Al-Quran hidup sebagai praktek

kehidupan Nabi secara langsung. Hal ini sebagaimana

dikonfirmasi oleh Siti Aisyah (W. 58 H/678 M) bahwa akhlak

Nabi taklain adalah Al-Quran, menunjukan bahwa apapun yang

dilakukan Nabi merupakan artikulasi dari Al-Quran itu sendiri.
3

Pada masa inilah Islam berada pada masa yang paling baik,

karena pada masa ini pemahaman umat islam terhadap Al-Quran

masih mendapatkan pengawalan langsung oleh Nabi Saw.